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Kałdowo Wieś, 12-05-2022 

Znak postępowania: DS/ 4 /2022 

Ldz. DS/ 416 /2022 

Do Wykonawców 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ ORAZ 

INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ NR 1  

(do zapisów SWZ DS/4/2022) 

 

Dotyczy:  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 132 Ustawy Pzp na: 

„Dostawę energii elektrycznej przez okres 12 m-cy od 01.09.2022r. do 31.08.2023r.“ 

 

Na podstawie art. 135 ust 2  Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych  

(Dz.U. 2021 poz. 1129) Zamawiający – Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi  

82-200 Malbork wyjaśnia niniejszym treść specyfikacji warunków zamówienia odpowiadając na następujące 

pytania oraz wnioski: 

 

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1 

  

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw 

majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności  energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych 

opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii 

elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

 

Odpowiedź nr 1 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

 

Odpowiedź nr 2 

ZAMAWIAJĄCY n i e  ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 
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Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany 

parametrów technicznych. 

 

Odpowiedź nr 3 

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż parametry dystrybucyjne są zgodne. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do 

pięciu miejsc po przecinku?  

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co 

w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

 

Odpowiedź nr 4 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby i wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną 

całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku, przy czym Zamawiający wymaga podania ceny za całość 

oferty do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź nr 5 

Tak, ZAMAWIAJĄCY dopuszcza zawarcie umowy z wybranym WYKONAWCĄ drogą korespondencyjną lub 

podpisem elektronicznym, stosowny zapis znajduje się  SWZ Rozdział XVI pkt.7. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca prosi o usuniecie zapisów § 10 Załącznik nr 6 do SWZ. 

 

Odpowiedź nr 6 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 7 

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach umownych, Wykonawca prosi o zmniejszenie kar o 

połowę. 

 

Odpowiedź nr 7 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: § 5 Załącznik nr 6 do SWZ – prosimy o oddanie zapisu : 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie  z terminami wynikającymi 

z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
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Odpowiedź nr 8 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: § 10 ust 4 Załącznik nr 6 do SWZ 

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu o karach umownych, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że 

zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej. 

 

Odpowiedź nr 9 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: § 11 ust. 2 Załącznik nr 6 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana 

ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat 

dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego 

w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. 

 

Odpowiedź nr 10 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby i wyraża zgodę na ujednolicenie zapisów: 

 

§ 11 Załącznik nr 6 do SWZ 

Było: 

1. STRONY dopuszczają możliwość zmiany umowy w przypadku: 

1.1. zmiany terminu realizacji umowy z przyczyn niezależnych od STRON, 

1.2. zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia WYKONAWCY (Sprzedawcy), w przypadku: 

1.2.1. zmian regulacji prawnych obowiązujących w dniu podpisania umowy w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT – nastąpi zmiana ceny umowy w stopniu odpowiadającym zmianie stawki podatku 

VAT (+/-). Wynagrodzenie brutto WYKONAWCY (Sprzedawcy) ulega zmianie (zmniejszeniu bądź 

zwiększeniu) wyłącznie w przypadku wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie wysokości 

podatku od towarów i usług (VAT) mających zastosowanie w czasie realizacji niniejszej umowy. 

Wówczas, wynagrodzenie brutto WYKONAWCY (Sprzedawcy) za część dostaw wykonaną  

po terminie wejścia w życie zmian podatku VAT ulegnie stosownym zmianom natomiast wartość 

wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian. Zmiana wynagrodzenia dotyczy wyłącznie okresu,  

po wejściu w życie zmian podatku VAT w zakresie przedmiotu niniejszej umowy. 

1.2.2. zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia WYKONAWCY (Sprzedawcy), tj. zmiany ceny 

jednostkowej składników cenowych za dostawę energii elektrycznej w przypadku ustawowej 

zmiany stawki podatku akcyzowego energii elektrycznej. 

1.2.3. zmiana wynagrodzenia obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających podatek VAT 

lub akcyzowy. 

2. Zmiana postanowień zawartej umowy, następuje w formie aneksu do umowy. 

3. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem §9 ust. 4 wymagają formy pisemnej. 

 

Jest: 

1. STRONY dopuszczają możliwość zmiany umowy w przypadku: 

1.1. zmiany terminu realizacji umowy z przyczyn niezależnych od STRON, 
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1.2. zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia WYKONAWCY (Sprzedawcy), w przypadku: 

1.2.1. zmian regulacji prawnych obowiązujących w dniu podpisania umowy w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT – nastąpi zmiana ceny umowy w stopniu odpowiadającym zmianie stawki podatku 

VAT (+/-). Wynagrodzenie brutto WYKONAWCY (Sprzedawcy) ulega zmianie (zmniejszeniu bądź 

zwiększeniu) wyłącznie w przypadku wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie wysokości 

podatku od towarów i usług (VAT) mających zastosowanie w czasie realizacji niniejszej umowy. 

Wówczas, wynagrodzenie brutto WYKONAWCY (Sprzedawcy) za część dostaw wykonaną  

po terminie wejścia w życie zmian podatku VAT ulegnie stosownym zmianom natomiast wartość 

wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian. Zmiana wynagrodzenia dotyczy wyłącznie okresu,  

po wejściu w życie zmian podatku VAT w zakresie przedmiotu niniejszej umowy. 

1.2.2. zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia WYKONAWCY (Sprzedawcy), tj. zmiany ceny 

jednostkowej składników cenowych za dostawę energii elektrycznej w przypadku ustawowej 

zmiany stawki podatku akcyzowego energii elektrycznej. 

1.2.3. zmiana wynagrodzenia obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających podatek VAT 

lub akcyzowy i w tym przypadku nie wymaga aneksu do niniejszej umowy. 

2. Zmiana postanowień zawartej umowy, następuje w formie aneksu do umowy. 

3. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem §9 ust. 4 oraz ust. 1 pkt 1.2 wymagają formy pisemnej. 

 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: formularz ofertowy 

Wnioskujemy o zmianę stawki podatku VAT z 23% na 5%. 

W ramach tarczy Antyinflacyjnej podatek Vat na energię elektryczną została obniżony na 5% na okres styczeń – 

lipiec 2022r 

 

Odpowiedź nr 11 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje 

dotychczasowe zapisy. 

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie ze stawkami podatku VAT i podatku akcyzowego 

obowiązującymi w trakcie realizacji umowy. 

 

Zamawiający informuje, iż modyfikacja zapisów SWZ nie powoduje zmiany terminu składania ofert. 

 
 
Załaczniki: 

1. Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne – zmiana nr 1 
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